UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

BAN DÂN TỘC

Số:       /BDT-TTB

Về việc triển khai thi hành Luật

Thực hiện quy chế dân chủ ở cơ sở

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Quảng Ngãi, ngày      tháng 12 năm 2023

Kính gửi: UBND các huyện: Sơn Hà, Ba Tơ, Sơn Tây,

                 Minh Long, Trà Bồng, Bình Sơn, Nghĩa

       Hành và Tư Nghĩa.

Thực hiện Kế hoạch số 165/KH-UBND ngày 31/8/2023 của UBND tỉnh về

triển khai thi hành Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở (Kế hoạch 165);

Ban Dân tộc tỉnh đề nghị UBND các huyện miền núi và các huyện đồng

bằng có đồng bào dân tộc thiểu số sinh sống căn cứ nội dung Kế hoạch 165 và

tình hình thực tiễn ở địa phương xây dựng kế hoạch triển khai thi hành Luật và

các văn bản quy định chi tiết một số điều của Luật trong phạm vi quản lý; chỉ đạo

Phòng Văn hóa và Thông tin, Phòng Tư pháp và UBND các xã thực hiện việc ghi

nhận các phong tục, tập quán tiến bộ; vận động xóa bỏ, không áp dụng phong tục,

tập quán lạc hậu trong hương ước, quy ước ở vùng đồng bào dân tộc thiểu số.

 Ban Dân tộc tỉnh rất mong sự quan tâm chỉ đạo kịp thời của UBND các

huyện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Sở Nội vụ (biết);

- Lãnh đạo ban;

- Các phòng thuộc Ban;

- Phòng Dân tộc các huyện miền núi;

- Văn phòng UBND các huyện: Tư Nghĩa, Nghĩa

Hành và Bình Sơn;

- Lưu VT.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Đỗ Minh Hải

		2023-12-04T08:39:38+0700
	Đỗ Minh Hải

		2023-12-04T11:40:37+0700

		2023-12-04T11:40:37+0700

		2023-12-04T11:40:37+0700